РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  24 января 2024 г.  № 123
               с. Кетово

О проведении открытого аукциона в электронной форме
на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества:
Легковой автомобиль  ВАЗ 21074, ИН ХТА21074072559899, рег. знак А 023 ЕВ 45
Руководствуясь статьей 17.1 Федерального закона Российской Федерации                        от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов    или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне     видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Федерального закона                    от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее – Закон о приватизации), постановления Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества муниципального образования Кетовский муниципальный округ Курганской области на 2023-2025 года, утвержденным Решением Думы Кетовского муниципального округа №310 от 29.11.2023 года (с изменениями и дополнениями в решение Думы Кетовского муниципального округа Курганской области от 28 декабря 2022 года № 1885), Уставом Кетовского муниципального округа Курганской области, Администрация Кетовского муниципального округа  Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести открытый аукцион в электронной форме на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества, согласно приложению № 2    к настоящему постановлению.
3. Обеспечить размещение извещения о проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества, на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области.
4. Обеспечить опубликование извещения в информационном бюллетене "Курс района".
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом Кетовского муниципального округа.
Глава Кетовского муниципального округа

Курганской области                                                                                                       О.Н. Язовских
Управляющий делами –руководитель  аппарата

Администрации Кетовского муниципального округа                                               А.А. Юрченко
Бондарь Валентина Анатольевна
(35231) 23061
ЛИСТ РАССЫЛКИ
 к постановлению Администрации Кетовского района Курганской области
«О проведении открытого аукциона в электронной форме

на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества:

Легковой автомобиль  ВАЗ 21074, ИН ХТА21074072559899, рег. знак А 023 ЕВ 45»
Разослано:
1. Администрация Кетовского муниципального округа

Курганской области                                                                                                       -1 экз.

2. Комитет по управлению муниципальным имуществом

 Кетовского муниципального округа                                                                           -1 экз.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрации Кетовского района Курганской области

«О проведении открытого аукциона в электронной форме

на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества:

Легковой автомобиль  ВАЗ 21074, ИН ХТА21074072559899, рег. знак А 023 ЕВ 45»
ПРОЕКТ  ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Главный специалист  комитета по управлению

муниципальным имуществом

Кетовского муниципального округа                                                                В.А. Бондарь

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Управляющего делами – руководителя

 Аппарата Администрации

Кетовского муниципального округа                                                                 А.А. Юрченко
Первый заместитель

Главы Кетовского муниципального округа                                                     Н.Н. Бабкин

Заместитель Главы Кетовского муниципального округа

по финансовой политике- руководитель

Финансового управления                                                                                   С.Н. Галкина

Начальник отдела имущественных и земельных отношений

Комитета по управлению муниципальным имуществом

Кетовского муниципального округа                                                           Н.А. Бурова

Начальник юридического отдела

Администрации Кетовского муниципального округа                                  Е.Е. Цыба
И.о. начальника отдела архитектуры

и градостроительства

Администрации Кетовского муниципального округа                                  О.А.Дедова

Начальник отдела сельского хозяйства

Администрации Кетовского муниципального округа                                  Ф.М. Михальченко

                                                                                                                                  Приложение к постановлению Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области
                                                                                          от _____________ 2024 г. № __________
                                                                                                                          «О проведении открытого аукциона в электронной форме

на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества:

Легковой автомобиль  ВАЗ 21074, ИН ХТА21074072559899, рег. знак А 023 ЕВ 45
»
	№
	Наименование и местоположение имущества (адрес)
	Характеристика имущества
	Начальная (минимальная) цена договора, руб.
	Шаг аукциона 5% начальной цены имущества (руб.)
	Сумма задатка в размере 10% от начальной цены имущества (руб.)
	Заключение

	1
	Транспортное средство (Автобус) ВАЗ 21074
	Марка, модель ТС - ВАЗ 21074 (LADA 21074), наименование (тип ТС)- легковой, идентификационный номер (VIN)- ХТА21074072559899, категория ТС - В, год изготовления- 2007, номер двигателя-21067 8850969, шасси (рама) отсутствует, кузов (кабина, прицеп) 2559899, цвет кузова (кабины, прицепа)- ярко-белый, мощность двигателя, л.с. (кВт)-71,4 л.с. (54,5), рабочий объем двигателя - 1568 куб. см., тип двигателя - бензиновый, разрешенная максимальная масса- 1460 кг, масса без нагрузки- 1060 кг, экологический класс – второй, паспорт ТС серии 63 ММ  номер 393219, регистрационный знак- А 023 ЕВ 45

	39416,67
(отчет об определении рыночной стоимости объекта оценки № 7952/23 от 21.11.2023г.)
	1970,83
	3941,67
	Продажа на аукционе в электронной форме